
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнеуринская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

23.08.2022                                                                                №52/5 

 

О наборе обучающихся в группы Центра образования 

Естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2022-2023учебный год 

  

 В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», в рамках реализации федерального проекта «Современная 

школа» в МБОУ Верхнеуринская СОШ,  в соответствии с распоряжением 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 

в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать набор обучающихся 5-11 классов в группы внеурочной 

деятельности и группы дополни тельного образования по естественно-

научному и технологическому направлению с 01.09.2022г.  

 2. Утвердить состав групп обучающихся Центра образования «Точка роста» 

по внеурочной деятельности и дополнительному образованию с учетом 

потребностей обучающихся. 

 3. Контроль за организацию набора обучающихся возложить на Тарасенко 

Ольгу Николаевну, заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор школы:                                                 /С.В. Кудрявцева./ 


